C o l é g i o   d o   A m o r   d e   D e u s   -   C a s c a i s

CIRCULAR Nº 87/3 de 20/02/2017

Assunto – Formação – Internet Segura

Aos Encarregados de Educação dos alunos do 7º e 8º ano

Ex.mos Senhores,

Vimos informar que, na próxima quarta-feira, dia 22 de fevereiro, tem início no Colégio um ciclo de Formação, de caráter gratuito,

para os alunos do 7º e 8º ano, sobre Internet Segura.

Esta atividade, promovida e organizada em estreita colaboração com a APCAD, será da responsabilidade da Dra. Fátima Andrade,

Psicóloga do Espaço S, da Câmara Municipal de Cascais, em colaboração com a Dra. Ana Carolina Crispim, também Psicóloga e

representante da APCAD neste projeto.

As sessões, que têm a duração de 45 minutos, realizar-se-ão em horário letivo, à quarta-feira, até ao final de março.

Com os melhores cumprimentos,

A Coordenadora do 3º Ciclo

Ana Catalão